
1 

 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 12.08.2022 года                                                                                   № 969 
п. Шексна 

 

  

          О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1323 

 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка  

граждан Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

   

 

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьѐй 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1323 «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Шекснинского 

муницпального района на 2021–2025 годы», следующие  изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы:  

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований   

муниципальной 

программы 

 

общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы –  

59 814,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 13 182,3 тыс. рублей; 

2022 год – 13 823,4 тыс. рублей; 

2023 год – 13 415,7 тыс. рублей; 

2024 год – 12 706,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета –  

7 705,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1 966,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1 913,2 тыс. рублей; 



2 

 

2023 год – 1 913,2 тыс. рублей; 

2024 год – 1 913,2 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета района   –  

48 991,5  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 10 034,0 тыс. рублей; 

2022 год – 10 684,1 тыс. рублей; 

2023 год – 10 793,3 тыс. рублей; 

2024 год – 10 793,3 тыс. рублей; 

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей; 

за счет средств бюджетов поселений –  

3 117,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 226,1 тыс. рублей; 

2023 год – 709,2 тыс. рублей 

                                                                                                                            ». 

1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы, 

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы – 59 814,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 13 182,3 тыс. рублей; 

2022 год – 13 823,4 тыс. рублей; 

2023 год – 13 415,7 тыс. рублей; 

2024 год – 12 706,5 тыс. рублей; 

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета – 7 705,9 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

 2021 год – 1 966,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1 913,2 тыс. рублей; 

2023 год – 1 913,2 тыс. рублей; 

2024 год – 1 913,2 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджета района – 48 991,5 тыс. рублей, в том числе по  

годам: 

2021 год – 10 034,0 тыс. рублей 

2022 год – 10 684,1 тыс. рублей; 

2023 год – 10 793,3 тыс. рублей; 

2024 год – 10 793,3 тыс. рублей; 

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджетов  поселений – 3 117,3 тыс. рублей,  в том 

числе по годам: 

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей; 



3 

 

2022 год – 1 226,1 тыс. рублей; 

2023 год – 709,2 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств бюджета района приведено в приложении 3 к муниципальной 

программе. 

         Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района,  бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов  городских и сельских поселений, юридических лиц на 

реализацию целей муниципальной программы приведена в приложении 4 к 

муниципальной программе. 

Расчеты по ассигнованиям бюджета района  на исполнение  публичных        

нормативных обязательств, осуществляемых в соответствии с нормативными 

правовыми актами района отдельным категориям граждан, приведены в 

приложении 5 к муниципальной программе.».  

1.3. Приложения  3, 4, 5 к муниципальной программе  изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

1.4. В паспорте подпрогремме 1 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 1 

общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 1 – 46 102,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2021 год – 10 186,1 тыс. рублей; 

2022 год – 10 960,2 тыс. рублей; 

2023 год – 10 137,5 тыс. рублей; 

2024 год – 9 428,3 тыс. рублей; 

2025 год – 5 390,7 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета района – 42 985,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 9 004,1 тыс. рублей; 

2022 год – 9 734,1 тыс. рублей; 

2023 год – 9 428,3 тыс. рублей; 

2024 год – 9 428,3 тыс. рублей; 

2025 год – 5 390,7 тыс. рублей; 

за счет средств бюджетов поселений – 3 117,3 тыс. 

рублей, в том числе погодам реализации: 

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 226,1 тыс. рублей; 

2023 год – 709,2 тыс. рублей. 

». 

1.5.  Раздел IV  подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района 

 



4 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию         

подпрограммы 1 – 46 102,8  тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 10 186,1 тыс. рублей; 

2022 год – 10 960,2 тыс. рублей; 

2023 год – 10 137,5 тыс. рублей; 

2024 год – 9 428,3 тыс. рублей; 

2025 год – 5 390,7 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств  бюджета района – 42 985,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 9 004,1 тыс. рублей; 

2022 год – 9 734,1 тыс. рублей; 

2023 год – 9 428,3 тыс. рублей; 

2024 год – 9 428,3 тыс. рублей; 

2025 год – 5 390,7 тыс. рублей; 

за счет средств  бюджетов поселений – 3 117,3 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей; 

2022 год – 1 226,1 тыс. рублей; 

2023 год – 709,2 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за 

счет средств  бюджета района  представлены в приложении 3 к   

подпрограмме 1. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на 

реализацию целей подпрограммы 1 приведена в приложении 4 к 

подпрограмме 1.». 

1.6. Приложения 3, 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 4, 5 к настоящему постановлению. 

1.7. В паспорте подпрограммы 4 строку  «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

 

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 4  –  2 473,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2022 год – 700,0 тыс. рублей; 

2023 год – 600,0 тыс. рублей; 

2024 год – 600,0 тыс. рублей; 

2025 год – 573,1 тыс. рублей 

из них: 

за счет средств бюджета района -                  

2 473,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2022 год – 700,0 тыс. рублей; 

2023 год – 600,0 тыс. рублей; 



5 

 

2024 год – 600,0 тыс. рублей; 

2025 год – 573,1 тыс. рублей 

                                                                                                                  ».  

1.14.   Раздел IV  подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 

за счет средств бюджета района 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию         

подпрограммы 4 – 2 473,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2022 год – 700,0 тыс. рублей; 

2023 год – 600,0 тыс. рублей; 

2024 год – 600,0 тыс. рублей; 

2025 год – 573,1 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств  бюджета района – 2 473,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 700,0 тыс. рублей; 

2023 год – 600,0 тыс. рублей; 

2024 год – 600,0 тыс. рублей; 

2025 год – 573,1 тыс. рублей; 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 за 

счет средств  бюджета района  представлены в приложении 3 к   

подпрограмме 4. 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на 

реализацию целей подпрограммы 4 приведена в приложении 4 к 

подпрограмме 4.». 

1.15. Приложения 3, 4 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 6, 7 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель  администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М.  Меньшиков



6 

 

                                                                                                                                                      

Приложение  1                                                                                                                      

к постановлению администрации 

 Шекснинского муниципального  района 

от 12.08.2022 года  № 969 

                                                                                                              

«Приложение  3 

к муниципальной  программе 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств  

федерального и областного бюджетов, бюджетов района и поселений на реализацию 

целей муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы Итого 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего, в том числе:                  13 182,3 13 823,4 13 415,7 12 706,5 6 686,8 59 814,7 

областной бюджет 1 966,3 1 913,2 1 913,2 1 913,2 0,0 7 705,9 

бюджет района 10 034,0 10 684,1 10 793,3 10 793,3 6 686,8 48 991,5 

бюджеты поселений 1 182,0 1 226,1 709,2 0,0 0,0 3 117,3 

Администрация района, в том числе: 13 182,3 13 823,4 12 900,7 12 191,5 6 286,8 58 384,7 

областной бюджет 1 966,3 1 913,2 1 913,2 1 913,2 0,0 7 705,9 

бюджет района 10 034,0 10 684,1 10 278,3 10 278,3 6 286,8 47 561,5 

бюджеты поселений 1 182,0 1 226,1 709,2 0,0 0,0 3 117,3 

Управление образования района 0,0 0,0 515,0 515,0 400,0 1 430,0 

бюджет района 0,0 0,0 515,0 515,0 400,0 1 430,0 

                                                                                                                                                                                                                                                 ». 

 

 



7 

 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 12.08.2022 года  № 969 

 

«Приложение 4 

к муниципальной  программе                         

                       

         

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов сельских поселений, юридических лиц  на реализацию 

 целей муниципальной программы (тыс. рублей) 

 

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 13 182,3 13 823,4 13 415,7 12 706,5  7 773,9 60 901,8 

бюджет  района 10 034,0 10 684,1 10 793,3 10 793,3 6 686,8 48 991,5 

областной бюджет 1 966,3 1 913,2 1 913,2 1 913,2 1 087,1 8 793,0 

бюджеты сельских 

поселений  

1 182,0 1 226,1  709,2 0,0 0,0 3 117,3 

                                                                                                                                                                                                     ». 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 12.08.2022 года  № 969 

 

«Приложение 5 

к муниципальной программе 

 

                       Расчеты  по ассигнованиям бюджета района на исполнение публичных  нормативных обязательств, 

объемов межбюджетных трансфертов из бюджета района и выплат,  

                                  осуществляемых в соответствии с нормативными правовыми актами района, 

                             отдельным категориям граждан, по муниципальной программе  
 

N 

п/п 

Наименование  Показатели Годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Публичные нормативные обязательства 

1. Доплата к пенсии муниципальных 

служащих района 

Размер выплаты (тыс. руб./чел.) 50,6 55,8 55,8 55,8 41,5 

Оценка численности получателей (чел.) 65 65 65 65 60 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение ПНО (тыс. руб.) 

3 288,2 3 625,2 3 625,2 3 625,2 2 490,7 

2. Ежемесячное вознаграждение 

гражданину, удостоенному звания 

«Почетный гражданин Шекснинского 

муниципального района» 

Размер выплаты (тыс. руб./чел.) 13,2 14,1 13,8 13,8 - 

Оценка численности получателей (чел.) 17 17 17 17 17 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение ПНО (тыс. руб.) 

224,3 240,3 234,6 234,6 - 

 ».



9 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 12.08.2022 года  № 969 

 

«Приложение 3 

к подпрограмме 1 

                                                                             

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы  1 муниципальной программы  

за счет средств  бюджета района, бюджетов поселений (тыс. рублей) 

    
 

Статус 

 

Наименование основного мероприятия 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы Источники 

финансиро

вания всего 
в том числе по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 

 

 

 Всего, в том 

числе: 

46 102,8 10 186,1 10 960,2 10 137,5 9 428,3 5 390,7  

42 985,5 9 004,1 9 734,1 9 428,3 9 428,3 5 390,7 
бюджет 

района 

3 117,3 1 182,0 1 226,1 709,2 0,0 0,0 
бюджет 

поселений 

Администрация 

района, в том 

числе: 

46 102,8 10 186,1 10 960,2 10 137,5 9 428,3 5 390,7  

42 985,5 9 004,1 9 734,1 9 428,3 9 428,3 5 390,7 
бюджет 

района 

3 117,3 1 182,0 1 226,1 709,2 0,0 0,0 
бюджеты 

поселений 

Основное 

мероприятие  

1.1 

 

Обеспечение предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и (или) коммунальных 

услуг 

Администрация 

района 
24 691,5 5 456,2 5 445,1 5 445,1 5 445,1 2 900,0 

бюджет 

района 

3 117,3 1 182,0 1 226,1 709,2 0,0 0,0 
бюджеты 

поселений 

1.1.1 Предоставление денежных 

компенсаций на оплату жилого помещения, 

отопления и освещения, обращение с 

Администрация 

района 
24 691,5 5 456,2 5 445,1 5 445,1 5 445,1 2 900,0 

бюджет 

района 

3 117,3 1 182,0 1 226,1 709,2 0,0 0,0 бюджеты 



10 

 

твердыми коммунальными отходами 

отдельным категориям граждан, 

проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа), в том числе услуги за 

перевод средств 

поселений 

Основное 

мероприятие 

1.2  

Дополнительное пенсионное обеспечение Администрация 

района 
16 725,4 3 304,5 3 643,4 3 643,4 3 643,4 2 490,7 

бюджет 

района 

1.2.1 Доплата к пенсиям муниципальных 

служащих  района, в том числе услуги за 

перевод средств 

Администрация 

района 16 725,4 3 304,5 3 643,4 3 643,4 3 643,4 2 490,7 

бюджет 

района 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Предоставление иных социальных выплат  Администрация 

района 
1 568,6 243,4 645,6 339,8 339,8 0,0 

бюджет 

района 

1.3.1 Предоставление денежной компенсации 

на  оплату расходов по найму (поднайму) 

жилых помещений, в том числе услуги за 

перевод средств 

Администрация 

района 
330,0 18,0 104,0 104,0 104,0 0,0 

бюджет 

района 

1.3.2 Ежемесячное вознаграждение 

гражданину, удостоенному звания 

«Почетный гражданин Шекснинского 

муниципального района», в том числе услуги 

за перевод средств  

Администрация 

района 

938,6 225,4 241,6 235,8 235,8 0,0 

бюджет 

района 

1.3.3Адресная поддержка граждан, 

пострадавших от стихийных бедствий 

Администрация 

района 
300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

района 

 ».      

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от 12.08.2022 года  № 969 

 

«Приложение 4 

к подпрограмме 1 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, 

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  бюджетов городских 

и сельских поселений,  юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 1(тыс. рублей) 

                         

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 10 186,1 10 960,2 10 137,5 9 428,3 5 390,7 46 102,8 

бюджет района 9 004,1 9 734,1 9 428,3 9 428,3 5 390,7 42 985,5 

бюджеты городских и 

сельских поселений 
1 182,0 1 226,1  709,2 0,0 0,0 3 117,3 

». 

 

 
 
 

 

 

 



12 

 

Приложение 6 

                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                                                        Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                        от 12.08.2022 года  № 969 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                        «Приложение 3 

к  подпрограмме 4 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 муниципальной программы                                               

за счет средств областного бюджета и бюджета района (тыс. рублей) 

 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы, тыс. руб., годы Источники 

финансирования 
всего 

в том числе по годам 

2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

4 

 Всего, в том 

числе: 

2 473,1 700,0 600,0 600,0 573,1  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

2 473,1 700,0 600,0 600,0 573,1 бюджет района 

Администрация 

района 

2 473,1 700,0 600,0 600,0 573,1  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

2 473,1 700,0 600,0 600,0 573,1 бюджет района 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Обеспечение проведения 

мероприятий в области 

социальной политики  

Администрация  

района 

2 473,1 700,0 600,0 600,0 573,1 бюджет района 

4.1.1. Предоставление субсидий на 

государственную поддержку 

общероссийских общественных 

организаций инвалидов 

Администрация 

района 

900,3 225,0 225,0 225,0 225,3 бюджет района 

4.1.2. Предоставление субсидий 

отдельным общественным 

организациям и иным 

некоммерческим организациям 

Администрация 

района 

1 572,8 475,0 375,0 375,0 347,8 бюджет района 

». 

 

 



13 

 

Приложение 7 

                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                                                        Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                        от 12.08.2022 года  № 969 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                                        «Приложение 4 

к  подпрограмме 4 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов,  

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  

 бюджетов городских и сельских поселений,  юридических лиц 

  на реализацию целей подпрограммы 4 (тыс. рублей) 

 
 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого 

2022 2023 2024 2025 
 

1 2 3 4 5 6 

Всего 700,0 600,0 600,0 573,1 2 473,1 

бюджет района 700,0 600,0 600,0 573,1 2 473,1 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
 

 

 

 


